
Kindergartengebühren 2022/2023 

Information für das Kindergartenjahr 2022/23 Kinder, die mit Stichtag 01. September 

fünf Jahre alt sind, sind den Bestimmungen des Kindergartengesetztes (§13a) 

entsprechend, zum Besuch des Kindergartens mit 20 Wochenstunden verpflichtet. Der 

Besuch des Kindergartens ist für Fünfjährige am Vormittag (Grundmodul A) kostenlos. 

 

Modul 
 

Kosten (Tarifanpassung im September) 

Frühmodul B 
07:00 Uhr – 07:30 Uhr 

1,40 €/Wochentag im Monat 

Grundmodul A - Vormittag 
07:30 Uhr – 12:00 Uhr 

33,30 €/Monat  
(für Kinder im letzten Kindergartenjahr 
kostenlos) 

Modul C - Verlängerung 
12:00 Uhr – 12:30 Uhr 

0,74 €/Wochentag im Monat 

Modul D - Mittagsbetreuung 
12:00 Uhr – 13:30 Uhr 2,80 €/Wochentag im Monat 

zzgl. 5,00 € für jedes Mittagessen 

Modul E- Nachmittag 
13:30 Uhr – 16:00 Uhr 

7,00 €/Wochentag im Monat 

Modul F – Verlängerung am 
Nachmittag 
16:00 Uhr – 17:00 Uhr 

2,80 €/Wochentag im Monat 

 

Zzgl. Materialbeitrag pro Kind und Monat 7,00 €/Monat. 

Die angemeldeten Betreuungszeiten sind verbindlich und werden auch bei 

Abwesenheit des Kindes in Rechnung gestellt. Buchungsänderungen sind nur 

halbjährlich möglich. Die Modulanmeldung erfolgt beim persönlichen 

Anmeldegespräch im Kindergarten. 


